

試験報告書

夢住宅・創造 茶屋の本工房
古閑様



ユニチカ garments テック株式会社
リサーチラボ事業本部
大阪府貝塚市津田南町 28 番 55 号
TEL072-437-0055 FAX072-437-0033
発行責任者 久次米 正弘

取締役社長	品管	主管 G

御依頼頂きました試験につきまして、以下の通り御報告致します。

主 題 : 消臭性試験

受 付 日 : 2022年8月16日

御依頼元 No :

【1】試 料 1. 壁紙 アイウォール竹 (AI-0001)

【2】試験項目 消臭性試験 検知管法 (アンモニア・酢酸・アセトアルデヒド・ピリジン・硫化水素・メチルメルカプタン)
ガスクロマトグラフィ法 (インドール)

【3】試験結果

項 目		1.壁紙 アイウォール竹 (AI-0001)
アンモニア	減少率(%)	92
酢酸	減少率(%)	93
アセトアルデヒド	減少率(%)	9
ピリジン	減少率(%)	78
硫化水素	減少率(%)	6
メチルメルカプタン	減少率(%)	4
インドール	減少率(%)	88

【4】備 考

消臭性試験方法: (一社)繊維評価技術協議会 消臭加工繊維製品認証基準 準用
ガス初発濃度(試料サイズ):

アンモニア	100ppm	100cm ²
酢酸	30ppm	100cm ²
アセトアルデヒド	14ppm	100cm ²
ピリジン	12ppm	100cm ²
硫化水素	4ppm	100cm ²
メチルメルカプタン	8ppm	100cm ²
インドール	33ppm	50cm ²

測定時間: 2 時間後

試料の前処理: 試料裏側にアルミ箔を貼ったものを試験片とした。

以 上